
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12 имени первого Героя 

Советского Союза А. В. Ляпидевского Белоглинского района»

ПРИКАЗ
от 21.08.2023 г. № 01-08/384

О реализации мер по исполнению требований о снижении документальной нагрузки
педагогических работников

В соответствии с частью 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273- 
ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 21 июля 
2022 г. №582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 
педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ», 
письмом Министерства образования, науки и молодежной политики от 07 августа 2023 года № 
47-01-13-14778/ 73 «О документационной нагрузке педагогических работников», приказа 
Управления образования администрации муниципального образования Белоглинский район от 
08.08.2023г №01-07/543 «О реализации мер по исполнению требований о снижении 
документационной нагрузки педагогов в муниципальном образовании Белоглинский район», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным лицом по исполнению требований о снижении 
документальной нагрузки педагогических работников Нечепуренко Л.М., заместителя 
директора по УВР.

2. 21 августа 2023 г. провести совещание по выполнению требований приказа 
Минпросвещения России от 21 июля 2022 г. №582 «Об утверждении перечня документации, 
подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 
общеобразовательных программ».

3. Проанализировать должностные обязанности учителей и классных руководителей 
с учетом федеральных требований к документационной нагрузке учителей, при необходимости 
внести в них изменения.

4. Предусмотреть доплаты за выполнение обязанностей, в рамках исполнения 
которых педагогические работники оформляют документацию, не предусмотренную 
федеральным перечнем.

5. Оптимизировать документационную нагрузку педагогических работников по 
заполнению документации.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой

:ена:

СОШ № 12 Ю.А. Леднева

Л.М. Нечепуренко



Лист ознакомления
педагогический работников МБОУ СОШ № 12

с приказом Министерства просвещения РФ от 21 июля 2022 г. № 582 «Об 
утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 
педагогическими работниками при реализации основных 
общеобразовательных программ»

№ п/п ФИО Подпись
1. Алексеева Галина Николаевна
2. Бабенко Татьяна Тимофеевна
3. Балабанова Татьяна Борисовна
4. Заметалина Елена Викторовна
5. Казакова Екатерина Викторовна
6. Камышанова Вера Николаевна w '  7
7. Косачева Татьяна Ееннадьевна
8. Кузьмищева Марина Владимировна
9. Леднева Юлия Александровна
10. Малькова Татьяна Семеновна
11. Настеко Ирина Сергеевна
12. Наумова Ольга Вячеславовна
13. Нечепуренко Любовь Михайловна
14. Никитин Алексей Васильевич

/А

15. Новикова Юлия Владимировна j f f o l L Y f '  '
16. Пахомова Наталья Николаевна
17. Переяслова Надежда Александровна
18. Попова Екатерина Александровна
19. Русина Наталья Вячеславовна /  /
20. Сорокин Алексей Борисович
21. Трунов Василий Николаевич
22. Филиппова Елена Васильевна
23. Чечулин Владимир Сергеевич
24. Чечулина Наталья Ивановна
25. Шатохина Наталья Викторовна
26. Шевердинова Марина Петровна oMuJi




